


Edição 2.441 | Ano 11
15 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA PP021-2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VYCHLC0Q-XDSMPGPB-03Q9UIYL-JIDLSXQV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA 
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 
  

1 
 

ATA DE LICITAÇÃO  
 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2022 
ABERTURA: 12/08/2022ÀS 09H00MIN. 
 
OBJETO: Registro de Preço visando à contratação de empresa para fornecimento de alimentação, 
para atender eventuais necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Às 09h do dia 12 de Agosto  de 2022, reuniu-se em Assembleia o Pregoeiro e Equipe de Apoio da 
Secretaria Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, formada pelo Sr. Weskley Marley 
Almeida Pereira – Pregoeiro, juntamente com o Sr. Márcio Santos da Silva e com a Srª. Sílvia 
Agostinha Vieira (Equipe de Apoio), designados pelo Decreto de nº. 105/2021, cujo objeto 
encontra-se preambularmente declinado.  
 
No horário previsto no Edital o Sr. Pregoeiro, declarou aberta a sessão e apesar da grande 
divulgação em Diário Oficial do Município, Diário Oficial da União, Jornal Estadual e Mural da 
Prefeitura, nenhum licitante compareceu ao certame, por onde a comissão decidiu aguardar por 
conta da possibilidade de atraso, depois de vários minutos aguardando a chegada de algum licitante, 
a comissão decidiu em conjunto encerrar o certame devido ao não comparecimento de licitantes e 
qualificar a presente licitação como DESERTA. 
 
 
E nada mais tendo a registrar, foi encerrada a sessão e lavrada a presente ata, que depois de lida e 
achada conforme, vai assinada por todos os presentes e pela Comissão. 
 
 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

 

 

Weskley Marley Almeida Pereira 
Pregoeiro 

 

 

Márcio Santos da Silva  
Equipe de Apoio 

 

 

 
Sílvia Agostinha Vieira  

Equipe de Apoio 

 

 

Edição 2.441 | Ano 11
15 de agosto de 2022

Página 3

ATADE LICITAÇÃODESERTA PP021-2022

Certificação Digital: VYCHLC0Q-XDSMPGPB-03Q9UIYL-JIDLSXQV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia 

Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

REPUBLICADO POR TER SAIDO COM INCORREÇÕES. 
 

PORTARIA Nº. 85/2022  
 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, Inciso 

VII, pela presente, 

 

 

RESOLVE:  
 
 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. JOSÉ TADEU SOUZA MARQUES para o cargo em 

comissão de VICE-DIRETOR DE ESCOLA DE 5° A 8° SÉRIE, COM NÍVEL 
SUPERIOR, COM MAIS DE 501 ALUNOS, padrão CC-XVII.  
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de agosto de 2022. 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 15 de agosto de 2022. 

 

 

 

José Ricardo Leal Requião 
Prefeito Municipal 

 

 

Edição 2.441 | Ano 11
15 de agosto de 2022

Página 4

PORTARIAS

Certificação Digital: VYCHLC0Q-XDSMPGPB-03Q9UIYL-JIDLSXQV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia 

Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº. 88/2022  

 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Art.71, 
Inciso VII, pelo presente, 
 

 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - NOMEAR, a Sr.ª MOANA PAIVA DANTAS, para o cargo 
comissionado de Gerente Administrativo Financeiro, padrão CC-VII, da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.  
 
 
 
 

Miguel Calmon - BA, 15 de agosto de 2022. 
 
 
 
 
 

José Ricardo Leal Requião 
Prefeito Municipal de Miguel Calmon 

 

Edição 2.441 | Ano 11
15 de agosto de 2022

Página 5

Certificação Digital: VYCHLC0Q-XDSMPGPB-03Q9UIYL-JIDLSXQV
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	PREGÃO PRESENCIAL
	ATA DE LICITAÇÃO DESERTA PP021-2022

	PORTARIA
	PORTARIAS


		2022-08-15T16:34:19-0300




